Gebrauchsanleitung
COMBILINE E4
Installation HF-Nebenbaufilter 26/28/30E4T60-10x1
Originalanleitung
Dokument 20358802 DE 00
Impressum
KEB Automation KG
Südstraße 38, D-32683 Barntrup

Grenzwerten führt zum Verlust jeglicher Schadensersatzansprüche und angegebener Zu-
lassungen/ Abnahmen.
3.3 Typenschlüssel
1. und 2. Stelle Gerätegröße
26…30 Eingangsstrom 300…650 A
3. und 4. Stelle Baureihe
E4 COMBILINE E4
5.-7. Stelle Ausführung
T60 Komplettfilter inklusive Gehäuse
8. Stelle Bauform / Spannungsklasse
1 Unterbaufilter / 3phasig / 400 V
3 Nebenbaufilter / 3phasig / 400 V
4 4-Leiterfilter
5 NHF-Filter / 3phasig / 400 V
7 DC-Filter
9. Stelle Grenzwertklasse
0 C1
1 C2
Produktbeschreibung | 3
ma_dr_e4-hf-filter-sm-20358802_de 11
2 C3
A C2
B C1
10. Stelle Netzform
0 TN, TT
5 IT, TN, TT
11. Stelle Version
0 Fortlaufende Nummerierung
3.4 Funktionsbeschreibung
3.4.1 HF-Netzfilter
3.4.1.1 Prinzipschaltbild HF-Netzfilter für IT-, TN- und TT-Netze
L1
L2
L3
PE
L1'
L2'
L3'
PE
① ②
③ ③④
Abb. 1: Prinzipschaltbild HF-Netzfilter für IT, TN und TT-Netze
① Netzeingang (L1, L2, L3) ② Netzausgang (L1', L2', L3')
③ Schutzerde (PE) ③ Schutzerde (PE)
④ Isolationswiderstand gegen Erde typ. 16 MΩ
3.4.1.2 Verwendung am IT-Netz
Die Bemessungsspannung zwischen einem Außenleiter und dem Erdpotential (bzw. dem
Sternpunkt im IT-Netz) darf maximal 300 V, USA UL: 480 / 277 V betragen.
Beim IT-Netz muss eine kurzfristige Abschaltung sichergestellt sein.
4 | Technische Daten KEB Automation KG
12 ma_dr_e4-hf-filter-sm-20358802_de
4 Technische Daten
4.1 Elektrische Daten
26E4T60-1001 26E4T60-1051 28E4T60-1001 28E4T60-1051 30E4T60-1001 30E4T60-1051
Passende KEB
Gehäusegröße
- - - - - -
Netzphasen 3 3 3 3 3 3
Netzfrequenz 50/60 Hz ±2 Hz 50/60 Hz ±2 Hz 50/60 Hz ±2 Hz 50/60 Hz ±2 Hz 50/60 Hz ±2 Hz 50/60 Hz ±2 Hz
Netzform TN, TT TN, TT, IT TN, TT TN, TT, IT TN, TT TN, TT, IT
Eingangsspan-
nungsbereich
0…528 V 300…528 V 0…528 V 300…528 V 0…528 V 300…528 V
Eingangsbe-
messungs-
spannung
400 V 400 V 400 V 400 V 400 V 400 V
Eingangsbe-
messungs-
spannung (UL)
480 V 480 V 480 V 480 V 480 V 480 V
Eingangsbe-
messungs-